



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Ltda

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87745 | | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO | M2 | 28/02/2023 | | |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 0,5000000 | 0,58 | 0,29 |
| | 2 0207334 | ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS | L | 0,2100000 | 16,75 | 3,52 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 3,81 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 87301 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,0431000 | 461,52 | 19,89 |
| | A 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,6790000 | 23,47 | 15,94 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4074970 | 18,51 | 7,54 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 43,37 |
| | | Custo Direto Total | | | | 47,18 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 47,18 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 47,18 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87755 | | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO | M2 | 28/02/2023 | | |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 0,5000000 | 0,58 | 0,29 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 0,29 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 87301 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,0431000 | 461,52 | 19,89 |
| | A 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,6790000 | 23,47 | 15,94 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4562589 | 18,51 | 8,45 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 44,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 44,57 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 44,57 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 44,57 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88260 | | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 28/02/2023 | | |
| | 1 0104759 | CALCETEIRO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 15,76 | 15,76 |
| | 1 0137370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,19 | 3,19 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,95 | 0,95 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 1 | 0143465 FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,84 | 0,84 |
| 1 | 0143489 EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,17 | 1,17 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 23,12 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95328 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,19 | 0,19 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,19 |
| | Custo Direto Total | | | | 23,31 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 23,31 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 23,31 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 95328 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0104759 CALCETEIRO (HORISTA) | H | 0,0121100 | 15,76 | 0,19 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 0,19 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,19 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,19 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,19 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 91277 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | CHP | 28/02/2023 | | |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 91273 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,49 | 0,49 |
| A | 91274 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| A | 91275 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,61 | 0,61 |
| A | 91276 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 8,04 | 8,04 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,21 |
| | Custo Direto Total | | | | 9,21 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 9,21 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 9,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
|--------------|----------------------|---------|-------------|----------------|-------------|

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 34,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| 91273 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | H | 28/02/2023 | | |
| 3 | 0301442 COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA. 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000533 | 9.201,59 | 0,49 |
| | Sub-Total de Equipamento | | | | 0,49 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,49 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,49 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,49 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| 91274 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | H | 28/02/2023 | | |
| 3 | 0301442 COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA. 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000074 | 9.201,59 | 0,07 |
| | Sub-Total de Equipamento | | | | 0,07 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,07 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,07 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| 91275 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | H | 28/02/2023 | | |
| 3 | 0301442 COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA. 4 TEMPOS. PESO DE 125 A 150 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | UN | 0,0000667 | 9.201,59 | 0,61 |
| | Sub-Total de Equipamento | | | | 0,61 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,61 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,61 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,61 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| | Insumo/Aux. Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| 91276 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRIFUGA DE 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO DE 400 A 450 MM. FREQ VIBRACAO DE 4300 A 4500 RPM. | H | 28/02/2023 | | |
| 2 | 0204222 GASOLINA COMUM | L | 1,4000000 | 5,58 | 8,04 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| | | Sub-Total de Material | | | | 8,04 |
| | | Custo Direto Total | | | | 8,04 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 8,04 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 8,04 |

| Item | ço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|----|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91278 | | | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 | CHI | 28/02/2023 | | |
| | | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 91273 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,49 | 0,49 |
| | A | 91274 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,56 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 0,56 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 0,56 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,56 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total | |
|--------------|----------------------|--|--|-------------|----------------|-------------|-------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | | |
| 91279 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 | CHP | 28/02/2023 | | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | | |
| | A | 91279 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,83 | 0,83 |
| | A | 91280 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,10 | 0,10 |
| | A | 91281 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 1,04 | 1,04 |
| | A | 91282 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 8,09 | 8,09 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 10,06 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 10,06 |
| | | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 10,06 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 10,06 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS

84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91279 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. CO | H | 28/02/2023 | | |
| | 2 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000640 | 12.529,35 | 0,80 |
| | 2 0213887 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIAMETRO DE 350 MM. FURO DE 1 " (14 X 1 ") | UN | 0,0000640 | 523,61 | 0,03 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 0,83 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,83 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,83 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,83 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91280 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. CO | H | 28/02/2023 | | |
| | 2 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000076 | 12.529,35 | 0,10 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 0,10 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,10 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,10 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,10 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91281 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. CO | H | 28/02/2023 | | |
| | 2 0211280 | CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO. PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18") . MOTOR A GASOLINA. POTENCIA 13 HP. SEM DISCO | UN | 0,0000800 | 12.529,35 | 1,00 |
| | 2 0213887 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIAMETRO DE 350 MM. FURO DE 1 " (14 X 1 ") | UN | 0,0000800 | 523,61 | 0,04 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,04 |
| | | Custo Direto Total | | | | 1,04 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 1,04 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 1,04 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91282 | | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. CO | H | 28/02/2023 | | |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 34,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| | 2 0204222 GASOLINA COMUM | L | 1,4500000 | 5,58 | 8,09 |
| | Sub-Total de Material | | | | 8,09 |
| | Custo Direto Total | | | | 8,09 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 8,09 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 8,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 91285 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. POTÊNCIA DE 13 HP. CO | CHI | 28/02/2023 | | |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 91279 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,83 | 0,83 |
| A 91280 | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP. COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO. DIÂMETRO DE 350 MM. FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,10 | 0,10 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,93 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,93 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,93 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,93 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| C0055 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL H | M3 | 30/03/2021 | | |
| 1 0112391 | PEDREIRO | H | 6,7900000 | 20,77 | 141,03 |
| 1 0112543 | SERVENTE | H | 8,6300900 | 16,49 | 142,31 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 283,34 |
| 2 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,3198000 | 68,39 | 21,87 |
| 2 0210441 | CAL HIDRATADA | KG | 51,8700000 | 1,07 | 55,50 |
| 2 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 51,8700000 | 0,58 | 30,08 |
| 2 0212082 | TIJOLO MACICO COMUM | UN | 795,0000000 | 0,56 | 445,20 |
| | Sub-Total de Material | | | | 552,65 |
| | Custo Direto Total | | | | 835,99 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 835,99 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 835,99 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| C1213 | EMBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAF | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 0112391 | PEDREIRO | H | 0,5820000 | 20,77 | 12,09 |
| 1 0112543 | SERVENTE | H | | | 11,88 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS

84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 23,97 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0243000 | 68,39 | 1,66 |
| 2 | 0210441 | CAL HIDRATADA | KG | 3,2400000 | 1,07 | 3,47 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 3,2400000 | 0,58 | 1,88 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 7,01 |
| | | Custo Direto Total | | | | 30,98 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 30,98 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 30,98 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1609 | | LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO | M3 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 1,9400000 | 20,77 | 40,29 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 13,9946750 | 16,49 | 230,77 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 271,06 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,6980000 | 68,39 | 47,74 |
| 2 | 0210280 | BRITA | M3 | 0,8780000 | 73,90 | 64,88 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 220,0000000 | 0,58 | 127,60 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 240,22 |
| | | Custo Direto Total | | | | 511,28 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 511,28 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 511,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1915 | | PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4, ES | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 0,9700000 | 20,77 | 20,15 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 1,0359600 | 16,49 | 17,08 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 37,23 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0182000 | 68,39 | 1,24 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 5,4800000 | 0,58 | 3,18 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 4,42 |
| | | Custo Direto Total | | | | 41,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 41,65 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 41,65 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2121 | | REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 0,4850000 | 20,77 | 10,07 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 0,6208000 | 16,49 | 10,24 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 20,31 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0061000 | 68,39 | 0,42 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 34,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| | 2 0210442 | CAL VIRGEM EM PO | KG | 1,1100000 | 0,67 | 0,74 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,16 |
| | | Custo Direto Total | | | | 21,47 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 21,47 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 21,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2784 | | ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m | M3 | 30/03/2021 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 2,4240300 | 16,49 | 39,97 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 39,97 |
| | | Custo Direto Total | | | | 39,97 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 39,97 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 39,97 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--------------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2898 | | PINTURA HIDRACOR | M2 | 30/03/2021 | | |
| | 1 0112395 | PINTOR | H | 0,3201000 | 20,77 | 6,65 |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 0,1377400 | 16,49 | 2,27 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 8,92 |
| | 2 0211347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | UN | 0,2000000 | 0,53 | 0,11 |
| | 2 0212353 | HIDRACOR | KG | 0,3500000 | 1,12 | 0,39 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 0,50 |
| | | Custo Direto Total | | | | 9,42 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 9,42 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,42 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2921 | | REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | M3 | 30/03/2021 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 1,5549100 | 16,49 | 25,64 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 25,64 |
| | | Custo Direto Total | | | | 25,64 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 25,64 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 25,64 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|------------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0073 | | ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE | CM2 | 30/03/2021 | | |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará, Brasil.
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|----------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 0,9700000 | 20,77 | 20,15 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 1,0165600 | 16,49 | 16,76 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 36,91 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0150000 | 68,39 | 1,03 |
| 2 | 0210441 | CAL HIDRATADA | KG | 2,1800000 | 1,07 | 2,33 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 2,1800000 | 0,58 | 1,26 |
| 2 | 0212081 | TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM | UN | 25,0000000 | 0,66 | 16,50 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 21,12 |
| | | Custo Direto Total | | | | 58,03 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 58,03 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 58,03 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0074 | | ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE C | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 1,4550000 | 20,77 | 30,22 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 1,6611250 | 16,49 | 27,39 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 57,61 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0413000 | 68,39 | 2,82 |
| 2 | 0210441 | CAL HIDRATADA | KG | 6,1900000 | 1,07 | 6,62 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 6,1900000 | 0,58 | 3,59 |
| 2 | 0212081 | TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM | UN | 47,0000000 | 0,66 | 31,02 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 44,05 |
| | | Custo Direto Total | | | | 101,66 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 101,66 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 101,66 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0216 | | ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm | KG | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110040 | AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO | H | 0,0776000 | 16,77 | 1,30 |
| 1 | 0110121 | ARMADOR/FERREIRO | H | 0,0776000 | 20,77 | 1,61 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 2,91 |
| 2 | 0210103 | ARAME RECOZIDO N.18 BWG | KG | 0,0200000 | 9,75 | 0,20 |
| 2 | 0210163 | ACO CA-50 | KG | 1,1500000 | 9,22 | 10,60 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 10,80 |
| | | Custo Direto Total | | | | 13,71 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 13,71 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 13,71 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0838 | | CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 30/03/2021 | | |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 4,7282650 | 16,49 | 77,97 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 77,97 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,9197000 | 68,39 | 62,90 |
| 2 | 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 254,0000000 | 0,58 | 147,32 |
| 2 | 0211605 | PEDRISCO | M3 | 0,8360000 | 71,68 | 59,92 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 270,14 |
| 3 | 0310682 | BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) | H | 0,7140000 | 21,64 | 15,45 |
| | | Sub-Total de Equipamento | | | | 15,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 363,56 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 363,56 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 363,56 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1400 | | FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇOES UTIL. 5 X | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | 1,2610000 | 16,77 | 21,15 |
| 1 | 0110498 | CARPINTEIRO | H | 1,2610000 | 20,77 | 26,19 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 47,34 |
| 2 | 0210965 | DESMOLDANTE PARA FORMAS | L | 0,4000000 | 7,13 | 2,85 |
| 2 | 0211728 | PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/ | KG | 0,1500000 | 13,39 | 2,01 |
| 2 | 0211846 | SARRAFO DE 1"X4" | M | 0,5000000 | 4,60 | 2,30 |
| 2 | 0211916 | TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm | M | 1,0000000 | 9,71 | 9,71 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 16,87 |
| | | Custo Direto Total | | | | 64,21 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 64,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 64,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2123 | | REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 r | M2 | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0112391 | PEDREIRO | H | 0,4850000 | 20,77 | 10,07 |
| 1 | 0112543 | SERVENTE | H | 0,5936400 | 16,49 | 9,79 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 19,86 |
| 2 | 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0061000 | 68,39 | 0,42 |
| 2 | 0210441 | CAL HIDRATADA | KG | 1,2200000 | 1,07 | 1,31 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,73 |
| | | Custo Direto Total | | | | 21,59 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 21,59 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 21,59 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88247 | | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 28/02/2023 | | |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 1 | 0100247 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,0000000 | 11,69 | 11,69 |
| 1 | 0137370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,19 | 3,19 |
| 1 | 0137371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,95 | 0,95 |
| 1 | 0137372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| 1 | 0137373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143460 FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,86 | 0,86 |
| 1 | 0143484 EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 19,04 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95316 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,46 | 0,46 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,46 |
| | Custo Direto Total | | | | 19,50 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 19,50 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 19,50 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 95316 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0100247 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,0391600 | 11,69 | 0,46 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 0,46 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,46 |
| | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,46 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,46 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0102436 ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,0000000 | 15,76 | 15,76 |
| 1 | 0137370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,19 | 3,19 |
| 1 | 0137371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,95 | 0,95 |
| 1 | 0137372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| 1 | 0137373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143460 FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,86 | 0,86 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 1 | 0143484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 23,11 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95332 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,62 | 0,62 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,62 |
| | | Custo Direto Total | | | | 23,73 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 23,73 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 23,73 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95332 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0102436 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,0391600 | 15,76 | 0,62 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 0,62 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,62 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,62 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,62 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 886 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARADA | M3 | 28/02/2023 | | |
| 2 | 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,0700000 | 68,39 | 73,18 |
| 2 | 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 482,9600000 | 0,58 | 280,12 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 353,30 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,3129000 | 18,51 | 153,87 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 153,87 |
| | | Custo Direto Total | | | | 507,17 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 507,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 507,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88310 | | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0104783 | PINTOR (HORISTA) | H | 1,0000000 | 15,76 | 15,76 |
| 1 | 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,19 | 3,19 |
| 1 | 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,95 | 0,95 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 1 | 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| 1 | 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143466 | FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,68 | 1,68 |
| 1 | 0143490 | EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,68 | 1,68 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 24,47 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95372 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,24 | 0,24 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,24 |
| | | Custo Direto Total | | | | 24,71 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,71 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,71 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95372 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0104783 | PINTOR (HORISTA) | H | 0,0154900 | 15,76 | 0,24 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 0,24 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,24 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,24 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,24 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88441 | | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 28/02/2023 | | |
| 1 | 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,19 | 3,19 |
| 1 | 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,95 | 0,95 |
| 1 | 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,14 | 1,14 |
| 1 | 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,07 | 0,07 |
| 1 | 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,84 | 0,84 |
| 1 | 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,17 | 1,17 |
| 1 | 0144503 | JARDINEIRO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 14,57 | 14,57 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 21,93 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95390 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,08 |
| | | Custo Direto Total | | | | 22,01 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 22,01 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 22,01 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95390 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORAS | H | 28/02/2023 | | |
| | 1 0144503 | JARDINEIRO (HORISTA) | H | 0,0053400 | 14,57 | 0,08 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 0,08 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,08 |
| | | Taxa de BDI % | | 0,0000000 | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,08 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,08 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

ONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76%(MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,49%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 13,90% - BDI 26,50%.

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 | MÊS 7 | MÊS 8 | TOTAL PARCELA |
|------|---|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 1 | ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E | 1.266.901,31 | 9,98% | 10,80% | 14,24% | 15,93% | 14,70% | 14,76% | 10,68% | 8,91% | 100,00% |
| | | | 126.383,70 | 136.820,80 | 180.379,97 | 201.867,60 | 186.199,74 | 186.955,06 | 135.351,10 | 112.943,33 | 1.266.901,31 |
| 1.1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 59.271,23 | 100,00% | | | | | | | | 59.271,23 |
| 1.2 | MOVIMENTO DE TERRA | 6.917,79 | 100,00% | | | | | | | | 6.917,79 |
| 1.3 | FUNDAÇÕES | 13.941,11 | 20,00% | 80,00% | | | | | | | 13.941,11 |
| | | | 2.788,22 | 11.152,89 | | | | | | | |
| 1.4 | SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS SUPERIORES E LAJE PRÉ-MOLDADA | 21.576,89 | | 50,00% | 50,00% | | | | | | 21.576,89 |
| | | | | 10.788,45 | 10.788,45 | | | | | | |
| 1.5 | PAREDES E PAINÉIS | 68.335,98 | | 30,00% | 40,00% | 30,00% | | | | | 68.335,98 |
| | | | | 20.500,79 | 27.334,39 | 20.500,79 | | | | | |
| 1.6 | ESQUADRIAS E FERRAGENS | 118.011,37 | | | | | 20,00% | 30,00% | 30,00% | 20,00% | 118.011,37 |
| | | | | | | | 23.602,27 | 35.403,41 | 35.403,41 | 23.602,27 | |
| 1.7 | VIDROS | 16.158,85 | | | | | | 30,00% | 50,00% | 20,00% | 16.158,85 |
| | | | | | | | | 4.847,66 | 8.079,43 | 3.231,77 | |
| 1.8 | COBERTURA | 93.083,75 | 60,00% | 40,00% | | | | | | | 93.083,75 |
| | | | 55.850,25 | 37.233,50 | | | | | | | |
| 1.9 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 18.804,74 | | | | 100,00% | | | | | 18.804,74 |
| | | | | | | 18.804,74 | | | | | |
| 1.10 | REVESTIMENTOS | 282.029,89 | | | 30,00% | 30,00% | 30,00% | 10,00% | | | 282.029,89 |
| | | | | | 84.608,97 | 84.608,97 | 84.608,97 | 28.202,99 | | | |
| 1.11 | PISOS | 278.040,69 | | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | | | 278.040,69 |
| | | | | 55.608,14 | 55.608,14 | 55.608,14 | 55.608,14 | 55.608,14 | | | |
| 1.12 | PINTURA | 73.710,73 | | | | | | | 40,00% | 60,00% | 73.710,73 |
| | | | | | | | | | 29.484,29 | 44.226,44 | |
| 1.13 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | 54.511,12 | | | | 10,00% | 10,00% | 30,00% | 30,00% | 20,00% | 54.511,12 |
| | | | | | | 5.451,11 | 5.451,11 | 16.353,34 | 16.353,34 | 10.902,22 | |
| 1.14 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 147.756,39 | | | | 10,00% | 10,00% | 30,00% | 30,00% | 20,00% | 147.756,39 |
| | | | | | | 14.775,64 | 14.775,64 | 44.326,92 | 44.326,92 | 29.551,28 | |
| 1.15 | SERVIÇOS FINAIS | 14.750,78 | 10,55% | 10,42% | 13,83% | 14,36% | 14,60% | 15,00% | 11,55% | 9,69% | 14.750,78 |
| | | | 1.556,21 | 1.537,03 | 2.040,03 | 2.118,21 | 2.159,61 | 2.212,62 | 1.703,72 | 1.429,35 | |
| 2 | MURO, GUARITA, HALL DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO | 137.802,20 | 3,20% | | | | 1,79% | 30,54% | 35,81% | 28,66% | 137.802,20 |
| | | | 4.405,93 | | | | 2.469,92 | 42.091,04 | 49.341,77 | 39.493,54 | |
| 2.1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 1.433,51 | 90,00% | | | | | 10,00% | | | 1.433,51 |
| | | | 1.290,16 | | | | | 143,35 | | | |
| 2.2 | MOVIMENTOS DE TERRA | 898,10 | | | | | 70,00% | 30,00% | | | 898,10 |
| | | | | | | | 628,67 | 269,43 | | | |
| 2.3 | FUNDAÇÕES | 6.137,50 | | | | | 70,00% | 30,00% | | | 6.137,50 |
| | | | | | | | 1.841,25 | 4.296,25 | | | |
| 2.4 | SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS SUPERIORES E LAJE PRÉ-MOLDADA | 11.328,30 | | | | | | 100,00% | | | 11.328,30 |
| | | | | | | | | 11.328,30 | | | |
| 2.5 | PAREDES E PAINÉIS | 2.677,35 | | | | | | 20,00% | 80,00% | | 2.677,35 |
| | | | | | | | | 535,47 | 2.141,88 | | |
| 2.6 | VIDROS E FECHAMENTOS | 11.338,89 | | | | | | 20,00% | 80,00% | | 11.338,89 |
| | | | | | | | | 2.267,78 | 9.071,11 | | |
| 2.7 | ESQUADRIAS E FERRAGENS | 7.336,53 | | | | | | | 100,00% | | 7.336,53 |
| | | | | | | | | | 7.336,53 | | |
| 2.8 | VIDROS | 491,51 | | | | | | | 100,00% | | 491,51 |
| | | | | | | | | | 491,51 | | |
| 2.9 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 2.952,22 | | | | | | 100,00% | | | 2.952,22 |
| | | | | | | | | 2.952,22 | | | |
| 2.10 | REVESTIMENTOS | 10.385,90 | 30,00% | | | | | | 40,00% | 30,00% | 10.385,90 |
| | | | 3.115,77 | | | | | | 4.154,36 | 3.115,77 | |
| 2.11 | PISOS | 54.498,05 | | | | | | 30,00% | 40,00% | 30,00% | 54.498,05 |
| | | | | | | | | 16.349,42 | 21.799,22 | 16.349,42 | |
| 2.12 | PINTURA | 19.744,13 | | | | | | 20,00% | 20,00% | 60,00% | 19.744,13 |
| | | | | | | | | 3.948,83 | 3.948,83 | 11.846,48 | |
| 2.13 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 1.991,68 | | | | | | | 20,00% | 80,00% | 1.991,68 |
| | | | | | | | | | 398,34 | 1.593,34 | |
| 2.14 | URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO | 6.588,53 | | | | | | | 100,00% | | 6.588,53 |
| | | | | | | | | | 6.588,53 | | |
| 3 | ÁREA DE CONVIVÊNCIA - PRAÇA E JARDIM | 84.248,86 | | | | | | 0,64% | 36,89% | 62,47% | 84.248,86 |
| | | | | | | | | 540,49 | 31.078,32 | 52.630,05 | |
| 3.1 | MOVIMENTO DE TERRA | 540,49 | | | | | | 100,00% | | | 540,49 |
| | | | | | | | | 540,49 | | | |
| 3.2 | PISOS | 44.208,64 | | | | | | | 60,00% | 40,00% | 44.208,64 |
| | | | | | | | | | 26.525,18 | 17.683,46 | |
| 3.3 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 6.504,48 | | | | | | | 70,00% | 30,00% | 6.504,48 |
| | | | | | | | | | 4.553,14 | 1.951,34 | |
| 3.4 | URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO | 32.995,25 | | | | | | | | 100,00% | 32.995,25 |
| | | | | | | | | | | 32.995,25 | |
| | | 1.488.952,37 | 130.788,63 | 136.820,80 | 180.379,97 | 201.867,60 | 186.669,66 | 229.586,59 | 215.771,19 | 205.066,92 | 1.488.952,37 |
| | | | 130.788,63 | 267.610,42 | 447.990,40 | 649.858,00 | 838.527,67 | 1.068.114,26 | 1.283.885,45 | 1.488.952,37 | |

MORADA NOVA - CE 20/04/2023

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

Página 1 de 1

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9 9972 8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

| COMPOSIÇÃO DO BDI | | |
|---------------------|---------------------------|--------------|
| CÓD | DESCRIÇÃO | % |
| | Benefício | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,80 |
| L | Lucro | 6,65 |
| | TOTAL | 7,45 |
| | Despesas Indiretas | |
| AC | Administração central | 3,00 |
| DF | Despesas financeiras | 0,59 |
| R | Riscos | 0,97 |
| | TOTAL | 4,56 |
| I | Impostos | |
| | PIS | 0,65 |
| | COFINS | 3,00 |
| | ISS | 3,00 |
| | CPRB | 4,50 |
| | TOTAL | 11,15 |
| BDI = 26,50% | | |

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

MORADA NOVA - CE 20/04/2023

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 22.577.181/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PERBOYRE GIRÃO, VISLUMBRANDO A FUTURA INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: TP-001/2023-SECUC.

FONTE: SEINFRA/CE 27.1 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 83,85%(HORA) E 47,76% (MÊS) - SINAPI/CE 02/2023 (COM DESONERAÇÃO)_ENCARGOS 84,44%(HORA) E 47,48%(MÊS) - SBC 2023/03 ENCARGOS 113,90% - BDI 26,50%.

TABELA DE ENCARGOS

| CODIGO | DESCRIÇÃO | COM DESONERAÇÃO | |
|---|--|-----------------|----------------|
| | | HORISTA (%) | MENSALISTA (%) |
| GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | | | |
| A1 | INSS | 20,00 | 20,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO-EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | - | - |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 36,80 | 36,80 |
| GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,85 | - |
| B2 | FERIADOS | 3,71 | - |
| B3 | AUXÍLIO-ENFERMIDADE | 0,87 | 0,66 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 10,98 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,05 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,73 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVAS | 1,58 | - |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,08 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 11,63 | 8,83 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,04 | 0,03 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 47,57 | 18,54 |
| GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 5,49 | 4,17 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | 2,43 | 1,84 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 3,02 | 2,29 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,46 | 0,35 |
| C | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 11,53 | 8,75 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 17,51 | 6,82 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,49 | 0,37 |
| D | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 18,00 | 7,19 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 113,90 | 71,28 |

Horista = 113,90%

Mensalista = 71,28%

A + B + C + D

| CODIGO | DESCRIÇÃO | COM DESONERAÇÃO | |
|------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|----------------|
| | | HORISTA (%) | MENSALISTA (%) |
| GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | | | |
| A1 | INSS | - | - |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO-EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



| | | | |
|--|--|--------------|--------------|
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | - | - |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 16,80 | 16,80 |
| GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,84 | - |
| B2 | FERIADOS | 3,71 | - |
| B3 | AUXÍLIO-ENFERMIDADE | 0,87 | 0,67 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 10,80 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,06 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,72 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVAS | 1,55 | - |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,08 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 8,71 | 6,73 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,03 | 0,03 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE A | 44,41 | 16,46 |
| GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 5,40 | 4,17 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | 4,85 | 3,75 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 3,90 | 3,01 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,45 | 0,35 |
| C | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE A | 14,73 | 11,38 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 7,46 | 2,77 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,45 | 0,35 |
| D | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 7,91 | 3,12 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 83,85 | 47,76 |

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

| TABELA DE ENCARGOS | | | |
|--------------------|--|-----------------|--------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | COM DESONERAÇÃO | |
| | | HORISTA % | MENSALISTA % |
| GRUPO A | | | |
| A1 | INSS | - | - |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| J | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO-EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | - | - |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 16,80 | 16,80 |
| GRUPO B | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,85 | - |
| B2 | FERIADOS | 3,71 | - |
| B3 | AUXÍLIO-ENFERMIDADE | 0,87 | 0,66 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 11,03 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,05 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,74 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVAS | 1,59 | - |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,08 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 12,35 | 9,33 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,04 | 0,03 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE A | 48,36 | 19,04 |
| GRUPO C | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 5,52 | 4,17 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | - | 1,30 |

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 88 9.99728531 E Mail: locamais_@hotmail.com



| | | | |
|------------------------|--|--------------|--------------|
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 2,87 | 2,17 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,46 | 0,35 |
| C | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A | 10,70 | 8,09 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 8,12 | 3,20 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,46 | 0,35 |
| D | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 8,58 | 3,55 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 84,44 | 47,48 |

Horista = 84,44%

Mensalista = 47,48%

A + B + C + D

MORADA NOVA - CE 20/04/2023

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com